1

平成23年3月23日

各 位
会 社 名 理研ビタミン株式会社
代表者名 取締役社長 堺 美保
（コード番号 4526 東証第二部）
（問い合わせ先）
取締役経営企画部長  堀井 滋
TEL (03)5275-5111

｢東北地方太平洋沖地震｣の影響に関するお知らせ（第2報）

平成23年3月11日に発生いたしました｢東北地方太平洋沖地震｣により被災された皆様には、心

よりお見舞い申し上げます。

当社では、同地震発生直後に対策本部を設置し、グループ会社を含めた従業員等の安否確認お

よび生産・営業拠点の被災状況などの情報収集に努め、各種の対応を進めております。

地震による当社グループへの影響につきまして、3月14日の情報開示以降新たに把握できた内容

を下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 被害の状況
（１） 人的被害について

被災地域の当社およびグループ会社従業員は、全員の無事が確認できております。

（２） 拠点の被災状況について
当社グループの東北地方および関東地方の一部事業場において建物・設備・備品および製

品・原材料等に被害が生じております。

  ＜操業を停止している事業場＞
   津波被害により当社子会社(理研食品株式会社)の以下の事業場が、操業停止の状況にあり

ます。

   被害状況の確認に努めておりますが、詳細の把握には時間を要する見込みです。

＜その他の生産への影響＞
 被害が軽微な事業場においても、計画停電および原材料の入荷停滞の影響により、生産に

支障をきたすことが予想されます。

・理研食品㈱本社工場（宮城県多賀城市）
・理研食品㈱仙台新港工場（宮城県仙台市）
・理研食品㈱大船渡工場（岩手県大船渡市）

 2

＜出荷への影響＞

   製品ならびに原材料等の保管・輸配送を委託している各地の倉庫も被害を受けており、出

荷業務にも支障が生じております。安全確保を最優先に復旧に向けて準備を進めておりま

す。

2． 業績への影響について

この地震による損害および当社グループの業績に与える影響につきましては現在調査中であ

り、業績への影響が判明した場合には速やかに開示いたします。

以 上